
                                            ５ 岡 商 高 号 外 

                                                 令 和 ５ 年 ７ 月 吉 日 

 

関係中学校長 殿 

                  

                        愛知県立岡崎商業高等学校長 

                                 小川 浩司  

 

令和５年度 第２回中学生体験入学について（御案内） 

拝啓 盛夏の候、貴校ますます御発展のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育

活動について御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、第２回体験入学を下記のとおり実施いたします。つきましては、御多用中恐縮に存

じますが、関係の先生方、生徒並びに保護者の皆様方の参加について、よろしく御高配くだ

さいますようお願いいたします。 

なお、体験入学の参加申し込みにつきまして、本校のホームページ上「お知らせ」内にあ

る「令和５年度第２回中学生体験入学案内」のページから、必要な様式をダウンロードして

いただき、本校宛（taiken@okazaki-ch.aichi-c.ed.jp）までメールでご回答をお願いいたし

ます。 

また、締め切りを９月１５日（金）とさせていただきますのでよろしくお願いいたします。 

敬 具 

 

記 

 

１ 日 時 

  令和５年１０月１４日（土）１４時３０から１６時００分まで 

               （受付１４時から１４時３０分まで） 

 

２ 場 所 

  愛知県立岡崎商業高等学校（岡崎市栄町３丁目７６番地） 

 

３ 日程及び実施概要 

  別紙 体験入学日程参照 

 

４ その他 

  (1) 台風接近等の気象状況や新型コロナウイルス等の理由により日程等が急遽変更にな

る場合があります。その場合は本校ＨＰにて御連絡させていただきます。 

  （2）筆記具、湯茶等は各自持参してください。 

  （3）本館改修工事の都合により、駐車スペースがございません。参加される方につきま

しては、公共交通機関で御来校ください。（駐輪場は確保してございます） 

  (4) ８月４日（金）実施の第１回中学生体験入学と内容はほぼ同様です。 

 

 

担 当 愛知県立岡崎商業高等学校 

教 諭    小澤  優 

電 話 ０５６４－２１－３５９９ 

ＦＡＸ ０５６４－２５－９２２１ 

                     メール taiken@okazaki-ch.aichi-c.ed.jp 

mailto:taiken@okazaki-ch.aichi-c.ed.jp
mailto:taiken@okazaki-ch.aichi-c.ed.jp


 

<別紙> 

体験入学日程   

午前の部 内   容 

13:00 部活動見学 

14:00 受付開始 

14:30 開会・日程説明 

14:35 校長挨拶 

14:45 生徒による学校紹介 

15:10 体験授業 

15:40 アンケート 

15:50 進学相談会（希望者のみ） 

              

 

 

 

 


